*Bref d'Innocent XII privilégiant l'autel de St-Lazare, dans l'église de Sainte-Martine, à Rome.*

Innocentius PP. XII. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animæ Domini Nostri Jesu Christi ejusque sanctorum suffragia meritorum consequi, ut illis adjunctæ e purgatorii pœnis ad æternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Cum itaque sicut dilectus filius Lazarus Baldi nobis nuper exponi fecit, ipse altare sub titulo seu invocatione sancti Lazari monachi in ecclesia sanctæ Martine de Urbe sua impensa magnifice extruxerit illudque congrua dote ei constituta decenter ornaverit, nos ejusmodi Lazari pietatem plurimum in Domino commendantes ac ecclesiam hujusmodi, in qua aliud altare privilegiatum ad tempus nondum elapsum forsan reperitur concessum, quod per presentes revocamus, nec non in ea situm supradictum altare hoc speciali dono illustrare volentes, dummodo tamen in dicta ecclesia sex missæ quotidie celebrentur, supplicationibus ipsius

Lazari nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, auctoritate nobis a Domino tradita ac de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quaecumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis regularis, missam defunctorum in die commemorationis defunctorum, et singulis diebus infra illius octavam, ac secunda et sexta feriis cujuslibet hebdomadæ, pro anima cujuscumque christifidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit ad prædictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die IV maii MDCXCIII, pontificatus nostri anno secundo. — I. F. card. Albanus.

*Bref personnel.*

Pius PP. IX. — Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Exponendum curavisti Nobis tibi esse in votis ut missæ tam tibi incumbentes quam adventitiæ seu devotionis causa ab te celebrandæ, cœlestium munerum, quorum dispensationem Nobis credidit Altissimus, elargitione per Nos decorentur. Quare a Nobis petivisti humiliter ut in præmissis opportune providere ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur piis hisce tuis votis ac precibus benigne annuere volentes, de omnipotentis Dei misericordia ac B. Petri et Pauli App. ejus auctoritate confisi, tibi, dilecte fili, ut quaecumque pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad quodlibet altare celebraveris, missæ sacrificium hujusmodi, quater tantum qualibet hebdomada, animæ seu animabus pro qua seu pro quibus celebratum fuerit, perinde suffragetur ac si ad altare privilegiatum fuisset a te celebratum, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus Nostra et Cancellariæ Apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut si tibi alias privilegium hujusmodi fuerit concessum, illud revocatum sit, prout per præsentis apostolica auctoritate revocamus.